
El técnico que suscribe, en relación con el presupuesto municipal para hacer frente a los gastos 

derivados del suministro eléctrico a dependencias e instalaciones municipales informa: 

Existe, en el expediente para la adjudicación de contrato basado en acuerdo marco para el 

suministro eléctrico (Expediente 1320640Y), una previsión de costes en función de los 

suministros previstos y con el coste de energía estimado en la fecha en la que se realiza la 

previsión. Dicha previsión muestra los costes estimados desde el inicio del contrato hasta final 

de año y la previsión para 2024 durante la vigencia del contrato. Se muestra en la siguiente 

tabla la previsión realizada: 

 

Según datos obrantes en el Departamento, existen partidas en el presupuesto municipal con 

dotación presupuestaria insuficiente para asumir el coste del suministro eléctrico. La diferencia 

entre la estimación de las cantidades necesarias para 2023 respecto a lo reservado es coforme 

se detalla en la tabla a continuación, por partidas: 
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Es por lo indicado en el presente informe que se considera necesario dotar de presupuesto a 

las partidas y en las cantidades indicadas (columna Disponible de la tabla); para poder hacer 

frente a los gastos derivados del consumo eléctrico de las instalaciones y dependencias 

municipales hasta finalizar el ejercicio, considerando la previsión realizada en el contrato en 

vigor así como los gastos imputados a las partidas existentes. 

En resumen, conforme a la previsión debería incrementarse las partidas conforme se indica a 

continuación: 

 

Es cuanto se informa a los efectos oportunos. 

Programa Económica Descripción Crédito definitivo Disponible (criterio de prudencia)

1320 22100 Seguridad (Pol.local) / Suministros energía eléctrica 15.202,00 € -5.432,42 €

1330 22100 Energía eléctrica 6.055,00 € -249,39 €

1340 22100 Movilidad urbana / Suministros energía eléctrica 19.661,00 € -61.540,60 €

1650 22100 Alumbrado público / Suministro energía eléctrica 273.724,00 € -291.824,00 €

2310 22100 Servicios sociales / Suministros energía eléctrica 38.358,00 € -44.487,65 €

2410 22100 Fomento empleo / Suministros energía eléctrica 15.758,00 € -4.969,66 €

3120 22100 Centros de salud / Suministros energía eléctrica 17.357,00 € -17.747,58 €

3230 22100 Centros infantil y primaria / Suministros energía eléctrica 109.783,00 € -99.528,47 €

3300 22100 Cultrua / Energía eléctrica 0,00 € -24.023,93 €

3321 22100 Biblioteca / Suministros energía eléctrica 27.337,95 € -24.887,78 €

3371 22100 Instalaciones juventud / Suministro energía eléctrica 13.724,00 € -13.786,95 €

3372 22100 Instalaciones mujer / Suministro energía eléctrica 6.943,00 € -9.257,86 €

3374 22100 Centro La Fábrica / Energía eléctrica 0,00 € -124.207,92 €

3420 22100 Instalaciones deportivas / Suministro energía eléctrica 125.685,00 € -102.670,54 €

9200 22100 Administración general / Suministro energía eléctrica 0,00 € -70.672,37 €

TOTAL -895.287,12 €

Programa Económica Descripción Importe a dotar

1320 22100 Seguridad (Pol.local) / Suministros energía eléctrica 5.432,42 €

1330 22100 Energía eléctrica 249,39 €

1340 22100 Movilidad urbana / Suministros energía eléctrica 61.540,60 €

1650 22100 Alumbrado público / Suministro energía eléctrica 291.824,00 €

2310 22100 Servicios sociales / Suministros energía eléctrica 44.487,65 €

2410 22100 Fomento empleo / Suministros energía eléctrica 4.969,66 €

3120 22100 Centros de salud / Suministros energía eléctrica 17.747,58 €

3230 22100 Centros infantil y primaria / Suministros energía eléctrica 99.528,47 €

3300 22100 Cultrua / Energía eléctrica 24.023,93 €

3321 22100 Biblioteca / Suministros energía eléctrica 24.887,78 €

3371 22100 Instalaciones juventud / Suministro energía eléctrica 13.786,95 €

3372 22100 Instalaciones mujer / Suministro energía eléctrica 9.257,86 €

3374 22100 Centro La Fábrica / Energía eléctrica 124.207,92 €

3420 22100 Instalaciones deportivas / Suministro energía eléctrica 102.670,54 €

9200 22100 Administración general / Suministro energía eléctrica 70.672,37 €

TOTAL 895.287,12 €
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